EDITAL N° 141, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024

                                                      Retificação nº 1

A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE – na pessoa de seu
Diretor-Presidente, Osmar Renato Brito Furtado, no uso das atribuições que lhes são
conferidas, TORNA PÚBLICA a 1ª retificação do Edital nº 141/2024 de 19 de dezembro
de 2024, conforme segue:

Onde se lê:

4.1 As vagas para cada curso ofertado estão discriminadas no Quadro I.

Quadro I - Local, Curso, Vagas, Carga Horária, Duração e Período de Oferta

Campus Curso Nº total

de

vagas

Carga

horária

Duração

(em

meses)

Turno de oferta Previsão de

início das

aulas

Cachoeiro de

Itapemirim

Pintor

Industrial

30 252 4 Segunda a sexta-

feira (Noturno);

Sábado (Diurno)

10/03/2025

Cariacica Montador

de

Andaime**

35 268 4 Segunda a sexta-feira

(Vespertino); Sábado

(Diurno)

17/03/202

Guarapari Mecânico de

Máquinas

Industriais

40 452 5 Segunda a sexta-feira

(Vespertino); Sábado

(Diurno)

10/03/2025

São Mateus Auxiliar de

Serviços

Diversos

30 174 4 Segunda a  sexta-

feira  (Noturno);

Sábado (Diurno

17/03/2025

Leia-se:

4.1 As vagas para cada curso ofertado estão discriminadas no Quadro I.

Quadro I - Local, Curso, Vagas, Carga Horária, Duração e Período de Oferta

Campus Curso Nº total

de

vagas

Carga

horária

Duração

(em

meses)

Turno de oferta Previsão de

início das

aulas

Cachoeiro de

Itapemirim

Pintor

Industrial

30 252 4 Segunda a sexta-

feira (Noturno);

Sábado (Diurno)

10/03/2025

Cariacica Montador

de

Andaime**

35 268 4 Segunda a sexta-feira

(Vespertino); Sábado

(Diurno)

17/03/202

Guarapari Mecânico de

Máquinas

Industriais

40 452 7 Segunda a sexta-feira

(Vespertino); Sábado

(Diurno)

10/03/2025

São Mateus Auxiliar de

Serviços

Diversos

30 174 4 Segunda a sexta-feira

(Noturno); Sábado

(Diurno

17/03/2025

Vitória, 22 de janeiro de 2025

 __________________________                      _______________________________

     Osmar Renato Brito Furtado                         Jânio Glória de Oliveira (SIAPE 1414413)

     Diretor-Presidente da FAIFSUL                      Coordenador do Programa Autonomia

                                                                                                       e Renda no IFES

		2025-01-22T19:26:29-0300
	JANIO GLORIA DE OLIVEIRA:59851554715

		2025-01-23T08:25:18-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044